8

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 ноября 2018 г.                                                                                                № 888
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.12.2016 № 1060 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2017-2019 годах»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, в связи с увеличением объема финансирования на реализацию программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2017-2019 годах» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 21.12.2016 № 1060 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2017-2019 годах» следующие изменения:
1.1) в паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы является бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программы составляет 4072,712 тысяч рублей, в том числе в 2017 году – 2060,333 тысяч рублей, в 2018 году – 1141,279 тысяч рублей, в 2019 году – 871,1 тысяч рублей.

»
1.2) в разделе 5 программы строку
«

	Источник финансирования
	2017 год
(тыс.руб.)
	2018 год
(тыс.руб.)
	2019 год
(тыс.руб.)
	Стоимость, всего (тыс. руб.)

	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2060,333
	1075,906
	871,1
	4007,339

»
изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования
	2017 год
(тыс.руб.)
	2018 год
(тыс.руб.)
	2019 год
(тыс.руб.)
	Стоимость, всего (тыс.руб.)

	Бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	2060,333
	1141,279
	871,1
	4072,712

»
1.3) приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение 1
          к Программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий (годы)
	Объем средств на реализацию мероприятия муниципальной программы, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных потребностей населения и учреждений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	1.1.
	Размещение официальных материалов о деятельности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в средствах массовой информации (печатные издания, телевидение)
	АМО
	2017-2019
	224,2
	80,0
	200,0

	1.2.
	Сопровождение информационных порталов учреждений (оплата хостинга и продление обcлуживания доменного имени и т.д.)
	АМО
	2017-2019
	6,0
	9,9
	5,0

	Всего:
	230,2
	89,9
	205,0

	2.
	Приобретение и эксплуатация информационных систем

	2.1.
	Обслуживание программных продуктов автоматизации бухгалтерского учета
	КУМИЗО
	2017-2019
	36,47
	20,0
	26,0

	АМО
	2017-2019
	70,356
	26,637
	8,4

	АКРСХ
	2017-2019
	28,2
	18,456
	8,0

	ТО

	2017-2019
	22,5
	22,5
	22,5

	2.2.
	Обслуживание системы электронной сдачи бухгалтерской отчетности
	КУМИЗО
	2017-2019
	15,0
	15,0
	15,0

	АМО
	2017-2019
	9,65
	8,0
	8,0

	АКРСХ
	2017-2019
	4,8
	4,95
	5,0

	2.3.
	Обслуживание информационных систем специальной деятельности (АЦК-Финансы, АРОС и тд.)
	УФ
	2017-2019
	1039,15
	205,30
	205,3

	Всего:
	1226,126
	320,843
	298,2

	3.
	Выполнение требований защиты информации обрабатываемой на объектах автоматизации

	3.1.
	Приобретение криптографических средств защиты информации, сертифицированных средств защиты от несанкционированного доступа, воздействия вредоносных компьютерных программ и вирусов автоматизированного рабочего места обработки общей и конфиденциальной информации
	КУМИЗО
	2017-2019
	10,0
	10,0
	7,0

	АМО
	2017-2019
	0
	80,1
	0

	Всего:
	10,0
	90,1
	7,0

	4.
	Поддержание справочных информационных систем в актуальном состоянии

	4.1.
	Обновление справочно-информационной базы «Консультант плюс»
	АМО
	2017-2019
	99,996
	99,996
	25,0

	4.2.
	Обеспечение статистической информацией сотрудников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её отраслевых органов
	АМО
	2017-2019
	30,53
	30,64
	7,5

	Всего:
	130,526
	130,636
	32,5

	5.
	Оценка удовлетворенности населения деятельностью органа местного самоуправления

	5.1.
	Проведение социологических опросов и исследований
	АМО
	2017-2019
	0,26

	0,1
	0,1

	Всего:

	0,26
	0,1
	0,1

	6.
	Модернизация, обслуживание, обновление, компьютерной техники, периферийного и телекоммуникационного оборудования

	6.1.
	Приобретение компьютерной техники и периферийного оборудования для нее
	АМО
	2017-2019
	68,461
	146,0
	0

	6.2
	Приобретение материальных запасов
	АМО
	2017-2019
	6,93
	10,9
	0

	6.3.
	Своевременное обеспечение печатающих устройств расходными материалами (заправка картриджей и их приобретение)
	КУМИЗО
	2017-2019
	18,53
	18,0
	15,0

	УФ
	2017-2019
	42,3
	42,3
	42,3

	АМО
	2017-2019
	117,0
	108,1
	90,0

	АКРСХ
	2017-2019
	9,0
	8,4
	9,0

	ТО
	2017-2019
	12,0
	12,0
	12,0

	Всего:
	274,221
	345,7
	168,3

	7.
	Обеспечение каналами коммуникации сотрудников администрации и подведомственных учреждений

	7.1.
	Предоставление сотрудникам услуги фиксированной и сотовой телефонной связи
	УФ
	2017-2019
	38,0
	38,0
	38,0

	АМО
	2017-2019
	36,0
	36,0
	32,0

	7.2.
	Обеспечение доступа сотрудников к сети Интернет
	АМО
	2017-2019
	105,0
	80,0
	80,0

	7.3.
	Услуги специальной связи
	АМО
	2017-2019
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего:
	189,0
	164,0
	160,0

	ИТОГО
	2060,333
	1141,279
	871,1

 ».

4) приложение 2 к программе изложить в следующей редакции:

«
Приложение 2
         к программе
	№

п/п
	Задача
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источники финансирования мероприятий муниципальной программы
	Объём средств на реализацию мероприятий, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1.
	Размещение официальных материалов о деятельности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в средствах массовой информации (печатные издания, телевидение)
	АМО
	МБ
	56,05
	56,05
	56,05
	56,05
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.
	Сопровождение информационных порталов учреждений (оплата хостинга и продление обcлуживания доменного имени и тд.)
	АМО
	МБ
	0
	0
	0
	6,0
	0
	0
	0
	9,9
	0
	0
	0
	5,0

	3.
	Обслуживание программных продуктов автоматизации бухгалтерского учета
	КУМИЗО
	МБ
	9,117
	9,117
	9,118
	9,118
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	6,5
	 6,5
	  6,5
	 6,5

	АМО

	17,589
	17,589
	17,589
	17,589
	10,0
	10,0
	6,0
	0,637
	2,0
	2,0
	  2,0
	 2,4

	АКРСХ

	7,05
	7,05
	7,05
	7,05
	4,0
	4,0
	5,0
	5,456
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	ТО

	5,625
	5,625
	5,625
	5,625
	5,625
	5,625
	5,625
	5,625
	5,5
	5,5
	5,5
	6,0

	4.
	Обслуживание системы электронной сдачи бухгалтерской отчетности
	КУМИЗО
	МБ
	3,75
	3,75
	3,75
	3,75
	3,75
	3,75
	3,75
	3,75
	3,5
	3,5
	3,5
	4,5

	АМО

	1,5
	1,5
	3,0
	3,65
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	АКРСХ

	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,35
	1,25
	1,25
	1,25
	1,25

	5.
	Обслуживание информационных систем специальной деятельности (АЦК-Финансы, АРОС и т.д.)
	УФ
	МБ
	200,0
	200,0
	300,0
	339,15
	45,0
	45,0
	50,0
	65,3
	51,3
	51,3
	51,3
	51,4

	6.
	Приобретение криптографических средств защиты информации, сертифицированных средств защиты от несанкционированного доступа, воздействия вредоносных компьютерных программ и вирусов автоматизированного рабочего места обработки общей и конфиденциальной информации
	КУМИЗО
	МБ
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75

	АМО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	80,1
	0
	0
	0
	0

	7.
	Обновление справочно-информационной базы «Консультант плюс»
	АМО
	МБ
	24,999
	24,999
	24,999
	24,999
	24,0
	24,0
	24,0
	27,996
	6,25
	6,25
	6,25
	6,25

	8.
	Обеспечение статистической информацией сотрудников администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и её отраслевых органов
	АМО
	МБ
	5,0
	5,0
	10,0
	10,53
	7,66
	7,66
	7,66
	7,66
	7,5
	0
	0
	0

	9.
	Проведение социологических опросов и исследований
	АМО
	МБ
	0
	0
	0
	0,26
	0
	0
	0
	0,1
	0
	0
	0
	0,1

	10.
	Приобретение компьютерной техники и периферийного оборудования для нее
	АМО
	МБ
	23,249
	0
	0
	45,212
	0
	100,0
	0
	46
	0
	0
	0
	0

	11.
	Приобретение материальных запасов
	АМО
	МБ
	0
	0
	0
	6,93
	0
	0
	10,9
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Своевременное обеспечение печатающих устройств расходными материалами (заправка картриджей и их приобретение)
	КУМИЗО
	МБ
	4,0
	4,0
	5,0
	5,53
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	3,75
	3,75
	3,75
	3,75

	УФ

	10,0
	10,0
	10,0
	12,3
	10,0
	10,0
	10,0
	12,3
	10,5
	10,5
	10,5
	10,8

	АМО

	29,25
	29,25
	29,25
	29,25
	22,5
	40,6
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	АКРСХ

	2,25
	2,25
	2,25
	2,25
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,2
	2,2
	2,2
	2,4

	ТО

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	13.
	Предоставление сотрудникам услуги фиксированной и сотовой телефонной связи
	УФ
	МБ
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5

	АМО

	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	14.
	Обеспечение доступа сотрудников к сети Интернет
	АМО
	МБ
	26,25
	26,25
	26,25
	26,25
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	15.
	Услуги специальной связи
	АМО
	МБ
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	ИТОГО
	453,379
	430,13
	537,631
	639,193
	213,835
	331,935
	226,735
	368,774
	221,5
	214,0
	214,0
	221,6

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности
Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                           Е.П.Лашманов